本公告中另有界定外，本公告中所用詞彙均具有聯合公告中界定的相同涵義。

會德豐就本公司股份可能進行的實物分派

誠如聯合公告所披露，要約人要求會德豐的董事會（「會德豐董事會」）向會德豐的股東

（「會德豐股東」）提呈由以下各項組成的建議事項：(i)就會德豐股東於記錄日期持有的會德

豐已發行股本中的每股股份（「會德豐股份」）向彼等分派（「分派」）本公司的一股股份

（「九龍倉股份」）及九龍倉置業地產投資有限公司的一股股份（「九龍倉置業股份」）；及

(ii)要約人將會德豐私有化。股東及投資者須留意協議安排與本公司無直接關係，而建議事項

的實行將令本公司之控股股東之股權由70.71%改變為47.95%，詳情如下。

 吳光正先生及受託人（均為會德豐之主要股東及要約人的一致行動人士）均已不可撤回地及無

條件地同意不收取及促使其控制之實體或代名人不可撤回地及無條件地同意不收取其／彼等於

分派應可享有的九龍倉置業股份及九龍倉股份。

假設會德豐的已發行股份並無變動，於本公告日期的協議安排股份數目為（及將被分派的九龍

倉股份（「可供分派的股份」）數目因而為）667,432,957股。

分派須待分派條件達成後方可作實，包括以下條件（任何一項都不可寬免）：

1. WF Investment Partners Limited（「WFIPL」）（直接持有可供分派的九龍倉置業及九

龍倉股份及Wheelock Investments Limited的直接全資附屬公司），隨後Wheelock
Investments Limited（直接持有所有WFIPL的已發行股本及會德豐的直接全資附屬公

司）已宣派（以實物分派方式）可供分派的九龍倉置業及九龍倉股份的特別股息；及

2. 高等法院已允許協議安排（無論有否修改）及確認會德豐已發行股本削減，且高等法

院已授予與此相關的命令。

可供分派的股份將分派予於記錄日期名列會德豐股東名冊的協議安排股東。預期分派將於高等

法院已允許協議安排（無論有否修改）及確認會德豐已發行股本削減，且高等法院已授予與此

相關的命令後五個工作天之内給予協議安排股東。董事預計協議安排之允許及會德豐已發行股

本削減（假設其會進行而董事不能保證）均不會近期進行。

可供分派的股份已繳足股款，並會在不附有任何產權負擔的情況予以分派。

本公司的股權架構

於本公告日期，本公司由會德豐持有約70.71%，且假設本公司的已發行股份於本公告日期起

至記錄日期止並無變動，本公司於緊隨分派完成後將由會德豐持有約47.95%。

假設本公司於分派完成之前並無股權變動，下表載列本公司於本公告日期及緊隨分派完成後的

股權架構：

股東 於本公告日期 緊隨分派完成後

 股份數目 概約%( 1) 股份數目 概約%(1)

控股股東：

會德豐(2) 2,129,691,608   69.84  1,462,258,651   47.95
Horizon Vibrant Limited(3) 26,390,000 0.87 26,390,000 0.87

其他協議安排股東(4) -   -   666,956,957 21.87

公眾股東 889,676,274 29.18 889,676,274 29.18

董事：
吳天海先生(5)  2,009,445   0.06 2,185,445   0.07
周安橋先生 400,000   0.01 400,000   0.01
李玉芳女士 360,000   0.01 360,000   0.01
徐耀祥先生 (5) -   -  300,000   0.01
陳國邦先生 800,000   0.03  800,000   0.03
方剛先生 100,000 0.00 100,000 0.00

已發行股份總數： 3,049,427,327 100.00 3,049,427,327 100.00

註：
(1)  上表所列的百分比均為近似值。

(2) 此等股份均透過會德豐之全資附屬公司持有，詳情載列如下：

會德豐的全資附屬公司名稱 所持股份數目

WF Investment Partners Limited 1,378,657,536
High Fame Investments Limited 387,022,000
Lynchpin Limited 265,576,072
Locus Investments Pte. Ltd. 98,436,000

(3) 於本公告日期，Horizon Vibrant Limited為海港企業有限公司全資擁有，而海港企業有

限公司由會德豐持有47.10%。

(4) 其他協議安排股東不包括亦為董事的吳天海先生及徐耀祥先生。

(5) 這名董事是一名協議安排股東。

警告：股東及／或潛在投資者務請注意，分派須待所有分派條件達成後方會生效。故此，股

東及／或潛在投資者於進行九龍倉股份交易時務請謹慎行事。任何人士如對應採取的行動有

任何疑問，應徵詢彼等的持牌證券交易商、註冊證券機構、銀行經理、律師及／或其他專業

顧問。

恢復買賣

應本公司的要求，九龍倉股份及本公司的債務證券已於二○二○年二月二十四日上午九時正起

於聯交所短暫停牌，以待刊發本公告。本公司已向聯交所申請於二○二○年二月二十八日上午